
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/1 4

ID Provvedimento: 50836

Oggetto: Bilancio Regionale 2018. Liquidazione e pagamento della somma di euro 496.798,61

relativa a quote sociali per prestazioni sociosanitarie di riabilitazione globale, in favore

del Comune di Sassari. D.G.R n. 49/37 e n. 49/38 del 26/11/2013. Anticipazione

annualità 2018.

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11

VISTI gli artt. 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni

VISTA la legge regionale 11 gennaio 2018, n. 1 “Legge di stabilità 2018”

VISTA la legge regionale 11 gennaio 2018, n. 2 “Bilancio di previsione triennale 2018-2020”

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

5922/06 del 28.02.2017 con il quale alla dott.ssa Marika Batzella sono state attribuite

Determinazione N.70  protocollo n. 3170  del 05/04/2018



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/2 4

le funzioni di Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona della Direzione

Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza

Sociale

VISTA/E le delibere della Giunta Regionale n. 30/15 del 30/07/2013, n. 47/25 del 14/11/2013, n.

49/37 e n.49/38 del 26.11.2013 con le quali sono state definite le modalità operative

per la copertura degli oneri sociali per le prestazioni socio sanitarie di riabilitazione

globale erogate in regime residenziale e semiresidenziale a favore delle persone non

autosufficienti e non abbienti

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 9/9 del 5/3/2014 che approva in via definitiva la

delibera n. 2/5 del 22.1.2014 avente oggetto “Modalità di determinazione della

contribuzione ai fini della copertura degli oneri in materia di quote sociali afferenti le

prestazioni socio sanitarie di riabilitazione globale erogate in regime residenziale e

semiresidenziale a favore delle persone non autosufficienti e non abbienti”

VISTA la determinazione n. 66/3011 del 28/03/2018, con la quale si è provveduto ad

impegnare in favore del Comune di Sassari la somma di euro 496.798,61, pari al 30%

dell’importo impegnato per l’anno 2017, quale anticipazione dell’importo spettante per

il finanziamento degli oneri inerenti le prestazioni socio-sanitarie di riabilitazione

globale riguardanti l’annualità 2018

RITENUTO pertanto di dover procedere, in favore del predetto Comune, alla liquidazione della

somma di euro 496.798,61, corrispondente al 30% dell’importo impegnato per l’anno

2017, quale anticipazione spettante per l’annualità 2018

RITENUTO di non dover procedere alle verifiche previste dal decreto del Ministero dell'economia

e delle finanze n. 40/2008, in conformità a quanto previsto dalla circolare n. 22 del 29

Determinazione N.70  protocollo n. 3170  del 05/04/2018



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/3 4

luglio 2008 del Ministero dell’Economia e della Finanza, in quanto si tratta di

trasferimenti a favore di enti pubblici

ACCERTATO che la Regione non ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art. 22 del D.

Lgs 33/2013

DETERMINA

ART.1 Sono autorizzate, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento

della somma di euro 496.798,61 in favore del Comune di Sassari, cod. fornitore

6000111, partita Iva 00239740905, codice Iban IT02O0100003245522300064749

quale anticipazione spettante per l’annualità 2018, calcolato al 30% della somma

impegnata per il finanziamento degli oneri relativi alle prestazioni socio sanitarie di

riabilitazione globale erogate in favore delle persone non autosufficienti e non abbienti

nell’anno 2017

ART.2 La predetta somma di euro 496.798,61 è liquidata e pagata, in favore del Comune di

Sassari, mediante modalità di pagamento J-giro fondi Bankitalia e graverà sul Bilancio

Regionale 2017, missione 12, programma 2, capitolo SC05.0629, PCF U.

1.04.01.02.003,CDR 00.12.02.02 impegno n. 3000047147

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore  dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

Determinazione N.70  protocollo n. 3170  del 05/04/2018



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

ROBERTA SCANU - Istruttore Pratica
ELISABETTA PODDA - Istruttore Pratica
GIANGIACOMO SERRA - Siglatario /4 4

Nr. impegno
Pos. 

impegno
Capitolo CdR Importo Causale Fornitore

Descrizione 

fornitore
PCF Metodo di Pagamento IBAN

3000047147 001
SC05.

0629
00.12.02.02 496.798,61

AZIONI INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA DGR47/25
0006000111

COMUNE DI 

SASSARI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT02O0100003245522300064749

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0629 TOTALE

2018 496.798,61 496.798,61

TOTALE 496.798,61 496.798,61

Firmato digitalmente da

MARIKA
BATZELLA
05/04/2018 10:06

Determinazione N.70  protocollo n. 3170  del 05/04/2018


		2018-04-05T10:06:25+0200
	BATZELLA MARIKA




